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Powiązanie choroby Alzheimera z cukrzycą

DNA Osoby cierpiące na cukrzycę są o wiele bardziej zagrożone chorobą
Alzheimera. Przyczynę tego zjawiska może wyjaśniać najnowsze odkrycie dokonane przez
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naukowców z City College of New York (Nowy York, USA).

Tamtejsi badacze wykazali, że gen APL-1 występujący u Caenorhabditis elegant i wykazujący
podobieństwo do ludzkiego genu związanego z chorobą Alzheimera - APP (ang. amyloid precursor
protein), jest zaangażowany w wiele ścieżek metabolicznych zachodzących w trakcie rozwoju
nicienia. Wpływa on między innymi na działanie insuliny, czyli hormonu, którego zaburzenia
prowadzą do rozwoju cukrzycy. Udowodniono również, że efekt działania mutacji w genie APL-1 jest
neutralizowany przez dodatkowe zmiany zachodzące w genach wpływających na ścieżki
funkcjonowania insuliny.

Badanie to może się przyczynić do opracowania nowych terapii do walki z obiema chorobami.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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